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Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 13. maddesinde kurumlar vergisi 
mükelleflerinin ilişkili kişilerle emsallere uygunluk ilkesine aykırı olarak tespit 
ettikleri bedel veya fiyat üzerinden mal veya hizmet alım ya da satımında 
bulunmaları durumunda, kazancın tamamen veya kısmen transfer 
fiyatlandırması yoluyla örtülü olarak dağıtılmış sayılacağı hükme 
bağlanmıştır. 
 
Aynı madde uyarınca emsallere uygunluk ilkesi doğrultusunda tespit edilen 
fiyat veya bedellere ilişkin hesaplamalara ait kayıt, cetvel ve belgelerin 
mükellefler tarafından ispat edici kâğıtlar olarak saklanması zorunludur. 
 
Mükelleflerin, transfer fiyatlandırmasına ilişkin belgelendirmeye dair 
yükümlülüklerine 1 seri numaralı “Transfer Fiyatlandırması Yoluyla Örtülü 
Kazanç Dağıtımı Hakkında Genel Tebliğ”de yer verilmiştir. 
 
Buna göre mevcut transfer fiyatlandırması düzenlemeleri mükelleflere 
oldukça detaylı ve iki aşamalı bir belgelendirme yükümlülüğü 
öngörmektedir. 2017 yılında kurumlar vergisi mükelleflerinin ilişkili kişilerle 
gerçekleştirilen işlemlere dair belgelendirme yükümlülüklerine aşağıda yer 
verilmektedir. 
 
I. Transfer Fiyatlandırması, Kontrol Edilen Yabancı Kurum ve Örtülü 
Sermayeye İlişkin Form 
 
Kurumlar vergisi mükelleflerinin, ilişkili kişilerle bir hesap dönemi içinde 
yaptıkları mal veya hizmet alım ya da satım işlemleri ile ilgili olarak Transfer 
Fiyatlandırması, Kontrol Edilen Yabancı Kurum ve Örtülü Sermayeye İlişkin 
Formu doldurmaları ve kurumlar vergisi beyannamesi ekinde, bağlı 
bulunulan vergi dairesine göndermeleri gerekmektedir. 
 
Söz konusu form ile kurumlar vergisi mükellefleri ilgili hesap döneminde 
işlem gerçekleştirdikleri ilişkili kişileri, bu işlemlerin toplam parasal 
büyüklükleri ile işlemlerin fiyatlandırılmasında uygulanan transfer 
fiyatlandırması yöntemlerini beyan etmektedirler. 
 

 

Konu: Transfer fiyatlandırması uygulamasında 2017 yılına ilişkin 
belgelendirme yükümlülüğü.  
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Bu dokümanda yer alan 

açıklamalarımız, konuya 

ilişkin genel bilgiler 

içermektedir. EY ve/veya 

Kuzey YMM ve Bağımsız 

Denetim A.Ş.’ye, işbu 

dokümanın içeriğinden 

kaynaklanan veya 

içeriğine ilişkin olarak 

ortaya çıkan sonuçlardan 

dolayı herhangi bir 

sorumluluk iddiasında 

bulunulamaz. 

 

Özet: Kurumlar vergisi mükelleflerinin, 2017 yılında ilişkili kişilerle 
gerçekleştirdikleri işlemlere dair transfer fiyatlandırması formu ve transfer 
fiyatlandırması raporunu, 2017 yılı kurumlar vergisi beyannamesinin verileceği    
25 Nisan 2018 tarihine kadar hazırlamaları gerekmektedir. 
 
Söz konusu form beyanname ekinde bağlı bulunulan vergi dairesine verilecek olup 
rapor ise Vergi İdaresince veya vergi incelemesi yapmaya yetkili olanlarca 
istenmesi durumunda ibraz edilecektir.  
 

http://www.vergidegundem.com/files/transferfiyatlandirmaTebligi.doc
http://www.vergidegundem.com/files/transferfiyatlandirmaTebligi.doc
http://www.vergidegundem.com/documents/10156/11398/SIRKULER-021-TRANSFERFIYATLANDIRMASI.pdf/59281d8d-95f6-46ef-9295-d8bd495d5854
http://www.vergidegundem.com/documents/10156/11398/SIRKULER-021-TRANSFERFIYATLANDIRMASI.pdf/59281d8d-95f6-46ef-9295-d8bd495d5854
http://www.vergidegundem.com/
http://www.ey.com/
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II. Yıllık Transfer Fiyatlandırması Raporu 
 

A. Rapor hazırlamak zorunda olan mükellefler 
 

1. Büyük Mükellefler Vergi Dairesi’ne kayıtlı mükellefler 
 

Büyük Mükellefler Vergi Dairesi’ne kayıtlı mükelleflerin bir hesap dönemi içinde ilişkili kişilerle 
yaptıkları yurt içi ve yurt dışı işlemlerine ilişkin olarak ilgili Genel Tebliğ’de yer alan formata uygun 
şekilde Yıllık Transfer Fiyatlandırması Raporunu hazırlamaları gerekmektedir. 
 

Yıllık Transfer Fiyatlandırması Raporu’nun yurtdışında bulunan şubeler ve serbest bölgelerde 
bulunan ilişkili kişilerle (serbest bölgelerde yer alan şubeler dahil) yapılan işlemleri de kapsaması 
gerekmektedir. 
 

2. Serbest bölgede faaliyette bulunan kurumlar vergisi mükellefleri 
 

Serbest bölgelerde faaliyette bulunan kurumlar vergisi mükelleflerinin ilişkili kişilerle yaptıkları yurt içi 
işlemlerine ilişkin olarak Yıllık Transfer Fiyatlandırması Raporunu hazırlamaları ve istenmesi 
durumunda İdare'ye veya vergi incelemesi yapmaya yetkili olanlara ibraz etmeleri zorunludur. 
 

Ancak, kurumlar vergisi mükelleflerinin serbest bölgede faaliyette bulunan şubelerinin ayrıca rapor 
hazırlamasına gerek bulunmamaktadır. 
 

3. Diğer kurumlar vergisi mükellefleri 
 

Diğer kurumlar vergisi mükelleflerinin bir hesap dönemi içinde ilişkili kişilerle yaptıkları yurt dışı 
işlemlere ilişkin olarak ilgili Genel Tebliğ’de yer alan formata uygun şekilde Yıllık Transfer 
Fiyatlandırması Raporunu hazırlamaları gerekmektedir. 
 

Yıllık Transfer Fiyatlandırması Raporu’nun yurtdışında bulunan şubeler ve serbest bölgelerde 
bulunan ilişkili kişilerle (serbest bölgelerde yer alan şubeler dahil) yapılan işlemleri de kapsaması 
gerekmektedir. 
 

B. Rapor formatı ile raporda bulunması zorunlu bilgi ve belgeler 
 

İlgili genel tebliğ hükümleri uyarınca yıllık transfer fiyatlandırması raporları aşağıdaki formata uygun 
olarak hazırlanacaktır. 
 

“I. GENEL BİLGİLER 
 
Mükellefin faaliyet alanı, gerçekleştirilen işlevler, üstlendikleri riskler, sahip oldukları varlıklar, ekonomik 
koşullar, pazar koşulları ve iş stratejileri hakkındaki bilgiler 
 
II. İLİŞKİLİ KİŞİLER HAKKINDAKİ BİLGİLER 
 
İlişkili kişilerin vergi kimlik numaraları, adresleri, telefon numaraları vb. ile ilişkili kişilerin faaliyet alanı, bu 
alandaki ekonomik koşullar, pazar koşulları, yasal düzenlemeler, iş stratejileri, ilişkili kişilerin 
gerçekleştirdiği  işlevler, üstlendikleri riskler, sahip oldukları varlıklar hakkında ayrıntılı bilgiler 
 
III. İLİŞKİLİ KİŞİLER ARASINDAKİ İŞLEMİN AYRINTILARINA İLİŞKİN BİLGİLER 
 
İlişkili kişiler arasındaki bütün işlemlere ve sözleşmelere ait ayrıntılı bilgiler 
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IV. TRANSFER FİYATLANDIRMASI ANALİZLERİNE İLİŞKİN BİLGİLER 
 
Karşılaştırılabilirlik analizine ilişkin ayrıntılar ve karşılaştırılabilir işlemlerin seçiminde kullanılan kıstaslar, 
karşılaştırılabilirliğin tespitinde düzeltim yapılmış ise buna ilişkin ayrıntılı bilgiler, kullanılan transfer 
fiyatlandırması yönteminin diğer yöntemlerle karşılaştırılarak bu yöntemin kullanılma gerekçeleri ile bu 
yöntemin en uygun yöntem olduğuna ilişkin bilgi, belge ve hesaplamalar, emsallere uygun fiyat/bedel veya 
kâr marjının saptanmasında kullanılan hesaplamalara ilişkin ayrıntılı bilgiler, emsal fiyat aralığı tespit edilmiş 
ise bu aralığa ilişkin hesaplamaları içeren ayrıntılı bilgiler 
 
V. SONUÇ” 

 

III. Belgelendirme takvimi 
 

A. Transfer Fiyatlandırması, Kontrol Edilen Yabancı Kurum ve Örtülü Sermayeye İlişkin Form 
 

2017 yılında ilişkili kişilerle gerçekleştirilen işlemlere dair hazırlanacak olan formların kurumlar vergisi 
beyannamesi ekinde, en geç 25 Nisan 2018 tarihine kadar bağlı bulunulan vergi dairesine 
gönderilmesi gerekmektedir. 
 

B. Yıllık Transfer Fiyatlandırması Raporu 
 

2017 yılında ilişkili kişilerle gerçekleştirilen işlemlere dair hazırlanacak olan transfer fiyatlandırması 
raporlarının en geç 25 Nisan 2018 tarihine kadar hazırlanması ve bu süre sona erdikten sonra, 
istenmesi durumunda Vergi İdaresine veya vergi incelemesi yapmaya yetkili olanlara ibraz edilmesi 
zorunludur. 
 

IV. Diğer önemli hususlar 
 

A. Transfer fiyatlandırması işlemlerine yönelik cezai yaptırım 
 

Tamamen veya kısmen transfer fiyatlandırması yoluyla örtülü olarak dağıtılan kazanç, Gelir ve 
Kurumlar Vergisi Kanunlarının uygulamasında, bu maddedeki şartların gerçekleştiği hesap döneminin 
son günü itibarıyla dağıtılmış kar payı veya dar mükellefler için ana merkeze aktarılan tutar 
sayılmaktadır.  
 

B. Transfer fiyatlandırması dokümantasyonunun sağladığı koruma 
 

Transfer fiyatlandırmasına ilişkin belgelendirme yükümlülüklerinin tam ve zamanında yerine getirilmiş 
olması kaydıyla, örtülü olarak dağıtılan kazanç nedeniyle zamanında tahakkuk ettirilmemiş veya eksik 
tahakkuk ettirilmiş vergiler için vergi ziyaı cezası % 50 indirimli olarak uygulanmaktadır.  
 
Saygılarımızla. 
Kuzey YMM ve Bağımsız Denetim A.Ş. 
Erdal Çalıkoğlu 
 
 

Sirküler içeriği hakkında ek bilgi gerektiğinde (212) 408 52 49 numaralı telefondan; Serdar Sumay 
(serdar.sumay@tr.ey.com) veya Cenk Esin (cenk.esin@tr.ey.com) ile temasa geçmenizi rica ederiz. 
 
 
 
 

Yukarıda yer verilen açıklamalarımız, konuya ilişkin genel bilgiler içermektedir. EY ve/veya Kuzey YMM ve Bağımsız 
Denetim A.Ş.’ye, işbu dokümanın içeriğinden kaynaklanan veya içeriğine ilişkin olarak ortaya çıkan sonuçlardan dolayı 
herhangi bir sorumluluk iddiasında bulunulamaz. 
 


